
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

СОВЕТ МЕШИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О 

Р А Й О Н А 
422062, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.Лесхоз, ул. Кукморская, 2а 
тел . (84362 ) 4 4 - 2 - 1 9 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы 

МИШӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ 

422062, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Лесхоз бистәсе, Кукмара урамы, 2а йорт 

тел. ( 8 4 3 6 2 ) 4 4 - 2 - 1 9 

e - m a i l : M e s h . s a b @ t a t a r . r u 

21.06.2024 № 8 

РЕШЕНИЕ 

О передаче части полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
Мешинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан в сфере погребения 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Мешинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Мешинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 
1. Предложить Совету Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

рассмотреть вопрос о передаче Исполнительному комитету Сабинского муниципального 
района следующих полномочий Мешинского сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района по решению вопросов местного значения: 

создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и 
утверждение порядка ее деятельности; 

2. В случае принятия Советом Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан предложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, Мешинекому 
сельскому исполнительному комитету Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан: 

заключить соглашение с Исполнительным комитетом Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения 
полномочий; 

в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать и представить на 
рассмотрение в соответствии с бюджетным законодательством проект решения Совета 
Сабинского муниципального района о внесении изменений в решение о бюджете 
Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Официально обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой 

mailto:Mesh.sab@tatar.ru


2 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstaii.iTi. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

http://pravo.tatarstaii.iTi

